MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas

Setor de Assuntos Institucionais
 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG

3137318104  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 865/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS COLABORADORES EXTERNOS PARA ATUAÇÃO COMO PROFESSORES EM CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO DO
IFMG CAMPUS CONGONHAS

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas;

DIVULGA resultado final do Edital nº 865/2025:

Congonhas, 15 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Robert Cruzoaldo Maria, Diretor(a) Geral - Campus Congonhas, em 15/09/2025, às 10:45, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2451384 e o código CRC 7EF0D3A5.

Classificação/Situação: Nome:
Pontuação no Barema:

(TOTAL: 50)

Nota das
Proficiências

TOTAL
Escrita

 (TOTAL: 30)
Oral

(TOTAL: 20)
Total

(TOTAL: 50)
1 Viviane Nogueira 50 28 18.75 46.75 96.75
2 Alexandra Cristina De Moura 50 26 19.5 45.5 95.5
3 Maria Isabel Rios De Carvalho Viana 50 24 20 44 94
4 Francisco Hélio Pereira Diógenes 50 24 19.8 43.8 93.8
5 Jacqueline Miryan Jesus Rodrigues 44 21 12.5 33.5 77.5
6 Giovana Da Silva Santos 30 26 20 46 76
7 Rodrigo Cesário Lourenço 30 23 18 41 71
8 Katyuscia Serudo Da Silva 30 19 20 39 69
9 Monique Evelyn Gomes Germano 35 15 16 31 66

10 Edna Clara Januário De Araújo 20 24 20 44 64
11 Júnia De Oliveira Cassiano 20 24 20 44 64
12 Letícia Arantes De Souza 30 15 17.5 32.5 62.5
13 Emily Busch Dos Santos 20 23 19 42 62
14 Isabella Reis Pereira De Paula 20 23 18.3 41.3 61.3
15 Luis Paulo Romano Moraes 20 24 16 40 60
16 Rodrigo Américo De Oliveira 27 19 11 30 57
17 Natan Rocha Oliveira 20 24 10 34 54
18 Juliana Peres De Sousa 20 17 16.3 33.3 53.3
19 Liz Anne Brandão De Castro Alves 0 26 20 46 46
20 Larissa Xavier Leandro 0 28 11.5 39.5 39.5
21 Thayla Laís Bicalho Oliveira Silva 0 23 15 38 38
22 Roseny Pereira Jorge 0 17 15 32 32
23 Raul Acauã Freitas Afonso 0 23 8.75 31.75 31.75

INDEFERIDA
(item 1 do edital)

Carolina Machado 0 - - 0 0

DESCLASSIFICADO (ausente) Cristina Chini Bagetti 20 - - 0 20
DESCLASSIFICADO (ausente) Thalyta Mendes E Ferreira 20 - - 0 20
DESCLASSIFICADO (ausente) Eduardo Leandro Dias 0 - - 0 0
DESCLASSIFICADO (ausente) Tomaz Corrêa Assis De Lima 0 - - 0 0
DESCLASSIFICADO (ausente) Ísis Freitas De Almeida 0 - - 0 0
DESCLASSIFICADO (ausente) Bárbara Cristina Walter 0 - - 0 0
DESCLASSIFICADO (ausente) Daniel Sales Rodrigues 0 - - 0 0

DESCLASSIFICADO (item 5.4.2) Adriana Cristina Freitas 50 13 7.5 20.5 70.5
DESCLASSIFICADO (item 5.4.2) Erika Larissa Da Mota Araújo 50 11 5 16 66
DESCLASSIFICADO (item 5.4.2) Fernanda Ferreira De Araújo Ribeiro 38 15 10 25 63
DESCLASSIFICADO (item 5.4.2) Lívia Luiza Pereira Batista 20 15 13 28 48
DESCLASSIFICADO (item 5.4.2) Calver Silva Melotto 0 26 3.5 29.5 29.5
DESCLASSIFICADO (item 5.4.2) Bianca Marcelly Dos Anjos Silva 0 17 11.5 28.5 28.5
DESCLASSIFICADO (item 5.4.2) Catharina Bazaes Luzzi 0 17 6.25 23.25 23.25